tem. Ezután is ha mit érthetek újobbat, Ngdat tudósítani el 
nem mulatom. Istennek gondviselése alá ajánlom Ngodat. 
Datum in Szanios-1 jvár. anno 1685 die undecima Decembris. 

Ngod 
alázatos szolgája 

Toldalagi János mp. 
Külczím: Mlgos erdélyi fe jedelemnek ő ngának nekem 

kis u r amnak adassék alázatoson. 

(Az Országos Levé l t á rban őrzött eredetiről .) 

CXXIY. 

1685. d e c . 12. 

Az oláh vajda levele a, fejedelemhez. 

Serenissime Michael Apafi prineeps Transylvaniae 
magnifice comes Siculorum et rex partium Hungáriáé, due 
et patroné mihi clementissime. 

A deo optimo maximo desideramus felicem et pro-
speram sanitatem cum optata pace in annos quam longissi-
mos in sede Tuae regiae Magnificentiae cum toto palanitatu 
Altis tuae. Occasio nostrarum literarum humilimarum nihil 
aliud est, nisi tarditas, quod non scripsissemus, sicuti antea 
reciprocam consuetudinem habebamus, et ut mos erat provin-
ciáé nostrae, quando a porta ottomana veniebant in prin-
eipatum Moldáviáé, erat obligatio antiqua vicinitatis, ut 
quaererent M. T. cum honore; qua de re rogamus T. IL AI. 
ut parcat nobis de nostra tardatione, quia nulla alia occasio 
fuit, nisi absentia et debilitas nostra et istius miserrimae pro-
vinciáé; quia quam primum perveniemus in provincia, ex jussu 
imperii fecimus iter ad partes seposiores (így!), et cum reversi 
sumus, statim pervenit supremus dux cum turcico exercitu 
et chain Tartarorum, qui fuerunt ad partes snperiores, et 
nos secum duxernnt. non ire non est in nostra potestate; 
etcum denuo reversi sumus a castris, pervenit nobis reiterata 
jussio, ut denuo nos ascenderemus in illis partibus; liaec 
nobis fuere impedimenta, quod tardavimus. Modo autem 
postarum reversionem, semper sumus in illo desiderio. mittendi 
unum ex nostris baronibus cum debito honore, et adhoc 
vivimus, nunc mittimus liunc nostrum servum ad requiren-
dum et bona et prospera valetiuline T. R. AT. significando 
AI. T., et Tua Regia Mtas, ut benignus et ut misericors 
rex ignoscat nobis, rogamus autem A". Af., ut fiat jussio ad 
regios officiales in confinibus, T. R. AI. ob nostros miseros 

subditos, si aliquis illorum aliquam injuriam haberet veniendo 
ad illas partes, ut liabeat rectum judicium, et nos similiter 
erimus facturi. I)enuo reiteratam supplicationem facimus ad 
V. B. M., ut agat misericordiam cum nostris miserrimis 
Moldavis, ut pecuniis possint extrabere victum, quia in 
nostra provincia ingens fames est et valde caremus panem. 
Hoc faciendo, a Deo. omni potenti magnam remunerationem 
habebit, cui rogamus, ut servet et foveat T. R. M. in 
regali trono, Nestoreos vivendo annos. Quam deus etc.